
Generalforsamling Hf. Musikbyen  

Søndag 27. april 2025, Karens Minde Kulturhus 
 

Referat  

1.​ valg af dirigent 
2.​ valg af referent 
3.​ valg af stemmeudvalg 
4.​ bestyrelsens beretning 
5.​ årsregnskab 2024 
6.​ budget 2025, herunder fastsættelse af haveleje 
7.​ valg af kasserer – nuværende kasserer tagger imod genvalg 
8.​ valg af bestyrelsesmedlemmer 
9.​ valg af pladsmaterialeforvalter 
10.​valg af suppleanter 
11.​valg af vurderingsudvalg 
12.​hvis vurderingsudvalg vedtages; valg af vurderingsfolk 
13.​eventuelt 

 

 

ad. 1.  Kirsten Sjeldan fra Kreds Administration blev valgt som dirigent.  

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt og afholdt i henhold til vedtægterne. 
Dirigenten erklærede herefter generalforsamlingen for lovlig og beslutningsdygtig. 
 
Der var 97 stemmeberettigede medlemmer repræsenteret.  
 

ad. 2. Vibe Andersson blev valgt som referent. 

 

ad. 3. Bent Jensen (266), Kaj Mortensen (318), Stina Suhr (478) blev valgt som stemmetællere.  

 

ad. 4. Bestyrelsens beretning blev fremlagt af formand Noa Octavia Justesen:  

Jfr. sidste ”Strøtanker”: Bestyrelsen er frivilligt arbejde, ønske om fællesskab, grusstier, levende 
hegn, lovliggørelse af haver, midlertidig lejekontrakt, styr på det med ny administrator Kreds, nyt 
foreningshus og møde med TMF, udfordringen med nyt tæt byggeri og mulig vej op ad Musikbyen. 

Jan Mathiasen, formand for i Sydhavnens Venner var til stede og kunne oplyse, at der skal bygges 
mange boliger ved Bådehavnsgade, hvad med trafikken? Der skal bo mellem 10-15.000 
mennesker. Sydhavnens Venner lavede Københavnerforslag med ønske om en Helhedsplan, som 
fik stemmer nok og blev behandlet i Borgerrepræsentationen. Men lokalplanen bliver ikke sat på 
pause. Genbrugsstationen skal måske udlægges til byggeri. Hvor skal al trafikken ledes hen? 



Byfornyelse skal være i respekt for Sydhavnens egenart og grønne områder. Området og 
Valbyparken er for alle Københavnere. 

Ordet var herefter frit, og medlemmerne spurgte ind til:  

●​ lovliggørelse; der kommer en retssag som Kolonihaveforbundet fører, vedr. lovliggørelse, 
af kolonihaver i København, herunder kloakering og skel 

●​ de levende hegn: Aftalen med kommunen omhandler asfaltvejen og her skal de være 
grønne, mens stierne inde på området besluttes af foreningen. Forslag om ekstraordinær 
generalforsamling ang. hvordan vores forening ønsker at hækkene på stierne skal se ud. 

●​ haveforeningens fremtid: får vi forlænget lejekontrakten i 2026? Der er en 
hensigtserklæring om, at den skal forlænges i 30 år fra 2024. 

●​ har foreningen vedtaget et foreningshus eller kontorhus? Det vil måske kræve en 
ekstraordinær generalforsamling. 

●​ hvad gør vi ved tyveri? Bestyrelsen har planer om at nedsætte en gruppe, der ser på 
sikkerhed og indbrud. 

Bestyrelsens beretning blev taget til efterretning. 

 

ad. 5. Årsregnskab 2024 blev fremlagt af Kate Håkansson, kasserer. 

Kate Håkansson oplyste, at hun har fået god hjælp af Lars, den tidligere kasserer.  

Foreningen havde et driftsmæssigt underskud på – 124.641 kr. Foreningens aktiver er 3.322.285. 
Heraf indestår der 3.143.443 kr. på foreningens bankkonto. Egenkapitalen udgør 1.484.073 og der 
er hensatte forpligtelser for 1.723.212 kr. 

Hun oplyste, at hensættelse til vandledninger er en opsparing, det er til udskiftning af de 
vandledninger, der ligger i jorden. Udskiftning af vandhaner er under drift.  

Medlemmerne spurgte ind til forrentning af foreningens indestående i banken. Det blev oplyst, at 
der er dialog i gang med Danske Bank om en bankkonto med bedre forrentning.  

Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 

 

ad. 6. Budget 2025 blev fremlagt af Kate Håkansson, kasserer 

Med virkning fra 1. juli 2025 er havelejen tilskrevet 2% 
Havelejen er pr. have kr. 2184,87 

Brandforsikringen er steget lidt pga. af brande i 2023, alle huse er dækket. 

Budgettet blev enstemmigt godkendt. 

 

ad. 7. Valg af kasserer. 



Kate Håkansson blev genvalgt. 

 

ad. 8. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

Foreningsarbejdet er omfattende og omhandler kontoråbningstider, fællesarbejde, 
bestyrelsesmøder, arbejdsmøder, salg af haver m.m. Vi skal værne om bestyrelsen.  

Nyvalgt til bestyrelsen blev: Karina Juhl (373), Delphine Bèchard (448), Kristine Nielsen (218), 
Lene Måneblomst (126) 

ad. 9. Valg af pladsmaterialeforvalter & pladsperson 

Finn takkede af og blev takket for det gode arbejde.  

Som ny pladsmaterialeforvalter blev Dan Steffensen (415) valgt.  

Valg af pladsperson(er) med ansvar for renovation. Arbejdsopgaverne er kontakt til dem, der 
henter de forskellige containere og oplysning/kommunikation ang. affaldshåndtering og sortering.  

Som ny Pladsperson blev Mimea R Toft (561) valgt. 

 

ad.10. Valg af suppleanter til bestyrelsen.  

Nyvalgt blev Susanne Lundkvist (314), Stina Suhr (478), Linda Kilskou Bendix (523) 

 

ad.11. Valg af vurderingsudvalg 

Der var en del kommentarer fra medlemmerne. Generalforsamlingen vedtog sidste år, at 
foreningen ikke skulle have eget vurderingsudvalg pga risiko for nepotisme og kammerateri. 
Bestyrelsen svarede, at der er kommet nye regler, som vanskeliggør nepotisme. Udfordringen er 
koordinering af  vurderingsfolk, bestyrelsesmedlemmer og havelejere. Det vil gøre det lettere, hvis 
foreningen har eget vurderingsudvalg.​
 

Det blev oplyst, at man kommer på kursus og lærer at bruge vurderingssystemet. 
Vurderingsudvalget skal være uafhængigt af bestyrelsen. 

Der var skriftlig afstemning. Der var fremmødt 97 stemmeberettigede. Flere havde forladt 
generalforsamlingen, da vi nåede til punkt 11. 

For forslaget stemte 61, imod forslaget stemte 18 og der var 3 ugyldige stemmesedler. 

Forslaget blev vedtaget.  

 

ad.12. Valg af vurderingsfolk, nyvalgt blev: 

Henrik (510), Tonni Olofsson (326), Tino Madsen (315), Flemming Nielsen (446), Manuel Moyorga 
(478), Ivan Strandberg (469), Bent Jensen (238)  



 

ad.13. Eventuelt, følgende blev drøftet:  

●​ Haverapporten på hjemmesiden. 
●​ Altid indendørs generalforsamling. 
●​ Sommerfest på en anden måde, gerne med børn.. 
●​ Loppemarked i pinsen, henvendelse til pladsmaterialeforvalteren. 
●​ Hækkeklipning. Klip tidligt og sent, men ikke i yngletiden, og man skal kunne komme forbi 

hækken. 
●​ Sikkerhedsudvalg. Der vil blive skrevet ud. 
●​ Musikbyen har en facebookgruppe, tjek ind der 

 

Formanden takkede for et godt møde og engageret deltagelse. 

 

Dirigenten hævede herefter generalforsamlingen kl. 13.35.   

Nærværende referat underskrives digitalt af formanden, referenten og dirigenten. Som 

dokumentation for digital signering, henvises til særskilt dokument vedhæftet nærværende referat.  

Nærværende referat er ikke en ordret gengivelse af det passerede, men alene en ekstrakt, der 

gengiver de væsentligste synspunkter og beslutninger.  

 

Efter generalforsamlingen: 

Henrik (510) viste sig ikke at være medlem af haveforeningen. Henvendelse til havelejer 510 har 
ikke medført nogen tilbagemelding. Tino Madsen (315) har efterfølgende trukket sig. Henrik (510) 
og Tino Madsen (315) indgår dermed ikke som vurderingsfolk. 

Konstituerende bestyrelsesmøde afholdt 18.05.2025 kl. 18. 

Det var det tidligste, vi kunne samle til konstituerende bestyrelsesmøde. 
Nyvalgte Kristine Nielsen meldte sig fra bestyrelsesarbejdet inden mødet. 

Stina Suhr, suppleant, trådte ind i bestyrelsen, idet Susanne ikke deltog i det konstituerende møde. 
Stina Suhr blev valgt til næstformand i Musikbyen. 
Thomas har trukket sig fra posten som sekretær - flere overvejer at tage opgaven. 
 
Herefter består bestyrelsen af: 
Noa Octavia Justesen, formand​ ​ ​ på valg 2026 
Kate Håkansson, kasserer ​ ​ ​ ​ på valg 2027 
Thomas Beyer, bestyrelsesmedlem​ ​ ​ på valg 2026 
Stina Suhr, næstformand​ ​ ​ ​ på valg 2026 
Karina Juhl, bestyrelsesmedlem​ ​ ​ på valg 2027 



Delphine Bèchard, bestyrelsesmedlem​ ​ På valg 2027  
Lene Måneblomst, bestyrelsesmedlem​ ​ På valg 2026 
 
Suppleanter: 
Susanne Lundkvist (314) 
Linda Kilskou Bendix (523)  

Der blev desuden fordelt forskellige opgaver, hvilket fremgår af andet referat. 


